
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA – CIUC

  H O T Ă R Â R E A   Nr.103 / 2007
privind alocarea unor sume din Fondul de rezervă bugetară 

Consiliul Local al Municipiului Miercurea - Ciuc, întrunit în şedinţa extraordinară din 11 iunie  2007; 
Ţinând  cont  de  prevederile  art.  2,  4,  5  şi  16  din  Hotărârea  nr.1/2007  a  Consiliului  Local  al 
Municipiului Miercurea-Ciuc, privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli pe anul 2007, cu 
modificările şi completările ulterioare;
În baza art.20, alineatul (1), lit. (c) şi art. 36 alineatul (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale; 
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a), precum şi art. 45, alin. (2), lit. a), art. 115 
alineatul (1), litera b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată;

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1 Se aprobă  alocarea  sumei de  100  mii lei  din Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia 
autorităţilor locale, în vederea finanţării unor cheltuieli de investiţii urgente, în valoare de 66 mii lei, 
pentru  reabilitarea  reţelelor  de  apă  potabilă  şi  34  mii  lei pentru  reabilitarea  reţelei  de  canalizare 
menajeră . 
Art.2  Bugetul local pe anul 2007 se modifică în consecinţă,  conform anexei nr. l,  şi Lista  de 
investiţii, conform anexei nr. 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.  3 Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  însărcinează   primarul 
municipiului Ráduly Róbert Kálmán, Biroul de investiţii  şi achiziţii  publice şi Direcţia economică, 
Serviciul financiar-contabil, din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-
Ciuc. 
Art. 4     Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului municipiului; 
- Direcţiei Generale a Finanţelor Publice Harghita;
- Biroului de investiţii şi achiziţii publice;
- Direcţiei economice, Serviciului financiar-contabil.

Miercurea-Ciuc, 11 iunie 2007.

PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI                 Contrasemnează-secretar
                     ERDEI  ŞTEFAN                               Paizs Gyöngyi Juliánna


	ROMÂNIA
	- Primarului municipiului; 


